(c) Vide supr. verb. *Filho, que puser as mãos irosamente em seu pay, ou māy, &c., cum aliis seqq.*

(d) Poena reservationis proprietatis ad filios ex priori matrimonio natis , imposta adversus mulierem transiuntem ad secundas nuptias , non extenditur ad casum , quando solummodo nepotes existunt ; nam si omnes liberi præmoriantur , proprietatem bonorum recuperat , quasi finita causa , ob quam mulieri interdicitur successio in bonis filiorum ; ut ait Cancer. lib. 3. Var. cap. 20. num. 210. in fin. : nam per secundas nuptias non fit injuria nepotibus , sed tantummodo filiis , ut supra notavimus in verb. *Filho do primeiro matrimonio concorre na herança, que a māy teve do filho falecido ab intestato, &c.*

(e) Disponitur in hac Ordinatione , quod Mater , vel Avia , possunt esse tutrices filiorum , vel nepotum , dum honestè vixerint , ad secundasque nuptias non transferint ; de quo etiam agitur in Ordinatione lib. 1. tit. 62. §. 37., & de materia vide latissimè Gratian. For. cap. 5. à n. 35., Gam. decif. 105. num. 4., Mesa Var. lib. 2. cap. 25., Boff. de Effect. matrim. cap. 10. ex n. 127., Fragos. de Regim. Reip. p. 1. dip. 6. §. 1. n. 49., Valeron de Transact.

tit. 3. q. 1. ex num. 49., Fontanel. dec. 429. cum seqq. n. 5 que ad 434., Arouc. in L. 9. ff. de Stat. homin. num. 121. & 122., Egid. de Honestat. art. 5. num. 27., August. Barbos. in L. 1. Cod. Ubi pupil. educar. debeat, per tot., & omnino Guerreir. tract. 3. de Dation. Tutor. & Curat. lib. 3. cap. 5. & 6. per tot., ubi variis ampliationibus , & limitationibus materiam plenissimè illustrat , nihil relinquens intactum. Et sicut mater per transitum ad secundas nuptias definit esse tutrix filiorum , an similiter definat esse manumissora , vulgo testamenteira do primeiro marido ; vide Cortiad. tom. 4. dec. 280. ex n. 14.

Et an mater ad hoc ut possit esse tutrix filiorum , teneatur recurrere ad Senatum Palatinum , propter dispositionem Ord. lib. 1. tit. 62. §. 38., & Regim. Senat. Palat. §. 112.: Hanc questionem excitat Guerreir. d. cap. 5. n. 39., & resolvit non esse necessarium hunc recursum , nisi ad administrationem , & non ad tutelam suscipiendam , ut in n. 41.: sed Senator Oliveir. aliter intelligit in sequenti Nota ad hunc §. , ibi : *Todo este §. 3., em quanto permite ao Juiz dos Orfaos dar as tutorias ás Māys , ou Avós , se deve entender não passando a fazenda dos ditos Orfaos da validade de sessenta mil reis ; porque passando , se requerem as ditas tutorias a El-Rey ; Ord. liv. 1. tit. 62. §. 37., e se passão as Provissões por cada um dos Desembargadores do Paço , conforme o seu Regimento §. 112.*